\v/

;N
n\/ent | HOFFMAN We connect and protect

Gabinete ProLine S1

Los gabinetes ProLine S1 son una solucion econémica para
contratistas, salas de computadoras pequefias, escuelas,
puntos de venta minorista o redes mas pequefias que
requieren un gabinete de uso general para albergar
servidores, interruptores, cables y otros equipos de
comunicacion. Varios tamafios, configuraciones y
accesorios brindan a los gabinetes ProlLine S1 una amplia
flexibilidad de aplicacion.

ESTANDARES DEL SECTOR

Conexidn y conexion a tierra UL 2476 (con el uso del kit de
conexion a tierra PGK)

cUL Listed per CSA 22.2 60950-1-07

UL 2416 Bonding and Grounding (with use of PGK
grounding Kit)

EIA 310aD (RU: espaciado, marcado y posicionamiento de la
unidad de rack)

IEC 60529, IP20

CARACTERISTICAS

Todas las puertas tienen bisagras sin herramientas que permiten que las puertas se quiten o inviertan facilmente en el
campo.

Todas las puertas tienen apertura ergonémica, manijas con sistema de cierre.
Paneles laterales faciles de quitar con sistema de cierre con cerrojo
Las puertas delanteras y traseras estan completamente perforadas para permitir el maximo flujo de aire.

La parte superior es compatible con ventiladores de enfriamiento adicionales (ventiladores de 2 x 6 pulg.) con protector
dactilar integral prefabricado en su lugar.

La parte superior tiene una placa de montaje deslizante para adaptarse a una gran capacidad de salida de cables.
Pie combinado y nivelador ajustable en cada esquina del gabinete.
Base abierta para facilitar la entrada de cables.

Los angulos para rack son totalmente ajustables de adelante hacia atras, lo que permite convertir facilmente las
configuraciones cuadradas o roscadas.

Angulos para rack que se pueden montar descentrados en modelos de 700 y 800 mm de ancho.
Angulos para rack que se pueden configurar con espacio de 23 pulg. en modelos de 700 y 800 mm de ancho.

Las puertas perforadas cumplen o superan los requisitos de ventilacion de espacio abierto/flujo de aire de los fabricantes.



ESPECIFICACIONES

Color:
Material:

Acabado:

Cédigo de color:

Numero de
catalogo

PS1C1269B

PS1C1278B

PS1C21710B

PS1C21711B

PS1C21712B

PS1C2178B

PS1C2179B

PS1C21810B

PS1C21811B

PS1C21812B

PS1C2188B

PS1C2189B

PS1C23712B

PS1C23812B

PS1CW21710B

PS1CW2178B

Jet Black
Acero suave
Polvo recubierto

RAL 9005

Numero de
articulo

36735

36736

36741

39222

39223

36737

36738

36744

39224

39225

36742

36743

39227

39228

39218

39217

Altura

1213mm

1213mm

2163mm

2163mm

2163mm

2163mm

2163mm

2163mm

2163mm

2163mm

2163mm

2163mm

2313mm

2313mm

2163mm

2163mm

Table 1/1

Anchura

606mm

708mm

708mm

708mm

708mm

708mm

708mm

808mm

808mm

808mm

808mm

808mm

708mm

808mm

708mm

708mm

Fondo

898mm

798mm

998mm

1098mm

1198mm

798mm

898mm

998mm

1098mm

1198mm

798mm

898mm

1198mm

1198mm

998mm

Espesor

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

Tipo de armario

Comunicacion

Comunicacion

Comunicacion

Comunicacion

Comunicacion

Comunicacion

Comunicacion

Comunicacion

Comunicacion

Comunicacion

Comunicacion

Comunicacion

Comunicacién

Comunicacién

Comunicacion

Comunicacion

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c1269b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c1278b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c21710b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c21711b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c21712b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c2178b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c2179b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c21810b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c21811b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c21812b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c2188b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c2189b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c23712b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1c23812b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1cw21710b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1cw2178b
https://www.nvent.com/hoffman

Numero de
catalogo

PS1CW2189B

PS1S21610B

PS1S21611B

PS1S21612B

PS152169B

PS1S23612B

PS1SW21611B

PS1SW21612B

ADVERTENCIA

Namero dearticulo Altura

39221

36746

36747

36748

36745

39226

39215

39216

2163mm

2163mm

2163mm

2163mm

2163mm

2313mm

2163mm

2163mm

Anchura

808mm

606mm

606mm

606mm

606mm

606mm

606mm

606mm

Fondo

998mm

1098mm

1198mm

898mm

1198mm

1098mm

1198mm

Espesor Tipo de armario
1.52mm Comunicacion
1.52mm Servidor
1.52mm Servidor
1.52mm Servidor
1.52mm Servidor
1.52mm Servidor
1.52mm Servidor
1.52mm Servidor

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

\v

nvent

Nuestro gran portafolio de marcas:

ERICO HOFFMAN

CADDY

ILSCO SCHROFF

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto

de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema.

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

3


https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1cw2189b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1s21610b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1s21611b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1s21612b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1s2169b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1s23612b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1sw21611b
https://origin-nvent.nvent.com/es-ni/hoffman/products/encps1sw21612b
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

