

Gabinete ProLine S1



Los gabinetes ProLine S1 son una solución económica para contratistas, salas de computadoras pequeñas, escuelas, puntos de venta minorista o redes más pequeñas que requieren un gabinete de uso general para albergar servidores, interruptores, cables y otros equipos de comunicación. Varios tamaños, configuraciones y accesorios brindan a los gabinetes ProLine S1 una amplia flexibilidad de aplicación.

ESTÁNDARES DEL SECTOR

Conexión y conexión a tierra UL 2416 (con el uso del kit de conexión a tierra PGK)

cUL Listed per CSA 22.2 60950-1-07

UL 2416 Bonding and Grounding (with use of PGK grounding Kit)

EIA 310aD (RU: espaciado, marcado y posicionamiento de la unidad de rack)

IEC 60529, IP20

CARACTERÍSTICAS

Todas las puertas tienen bisagras sin herramientas que permiten que las puertas se quiten o inviertan fácilmente en el campo.

Todas las puertas tienen apertura ergonómica, manijas con sistema de cierre.

Paneles laterales fáciles de quitar con sistema de cierre con cerrojo

Las puertas delanteras y traseras están completamente perforadas para permitir el máximo flujo de aire.

La parte superior es compatible con ventiladores de enfriamiento adicionales (ventiladores de 2 x 6 pulg.) con protector dactilar integral prefabricado en su lugar.

La parte superior tiene una placa de montaje deslizante para adaptarse a una gran capacidad de salida de cables.

Pie combinado y nivelador ajustable en cada esquina del gabinete.

Base abierta para facilitar la entrada de cables.

Los ángulos para rack son totalmente ajustables de adelante hacia atrás, lo que permite convertir fácilmente las configuraciones cuadradas o roscadas.

Ángulos para rack que se pueden montar descentrados en modelos de 700 y 800 mm de ancho.

Ángulos para rack que se pueden configurar con espacio de 23 pulg. en modelos de 700 y 800 mm de ancho.

Las puertas perforadas cumplen o superan los requisitos de ventilación de espacio abierto/flujo de aire de los fabricantes.

ESPECIFICACIONES

Color: Jet Black Material: Acero suave Acabado: Polvo recubierto Código de color: RAL 9005

Table 1/1									
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Espesor	Tipo de armario			
PS1C1269B	36735	1213mm	606mm	898mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C1278B	36736	1213mm	708mm	798mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C21710B	36741	2163mm	708mm	998mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C21711B	39222	2163mm	708mm	1098mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C21712B	39223	2163mm	708mm	1198mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C2178B	36737	2163mm	708mm	798mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C2179B	36738	2163mm	708mm	898mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C21810B	36744	2163mm	808mm	998mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C21811B	39224	2163mm	808mm	1098mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C21812B	39225	2163mm	808mm	1198mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C2188B	36742	2163mm	808mm	798mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C2189B	36743	2163mm	808mm	898mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C23712B	39227	2313mm	708mm	1198mm	1.52mm	Comunicación			
PS1C23812B	39228	2313mm	808mm	1198mm	1.52mm	Comunicación			
PS1CW21710B	39218	2163mm	708mm	998mm	1.52mm	Comunicación			
PS1CW2178B	39217	2163mm	708mm		1.52mm	Comunicación			

Número de catálogo	Número deartículo	Altura	Anchura	Fondo	Espesor	Tipo de armario
PS1CW2189B	39221	2163mm	808mm		1.52mm	Comunicación
PS1S21610B	36746	2163mm	606mm	998mm	1.52mm	Servidor
PS1S21611B	36747	2163mm	606mm	1098mm	1.52mm	Servidor
PS1S21612B	36748	2163mm	606mm	1198mm	1.52mm	Servidor
PS1S2169B	36745	2163mm	606mm	898mm	1.52mm	Servidor
PS1S23612B	39226	2313mm	606mm	1198mm	1.52mm	Servidor
PS1SW21611B	39215	2163mm	606mm	1098mm	1.52mm	Servidor
PS1SW21612B	39216	2163mm	606mm	1198mm	1.52mm	Servidor

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY SCHROFF **TRACHTE ERICO HOFFMAN** ILSCO